

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	RESPOSTAS SOCIAIS							Total 2023	Orçamento 2023	Total 2022
		9001 - Lar	9002 - C. Dia	9003 - Ap. Dom.	9004 - Ext. Lar	9005 - Creche	9006 - Pré-Escolar	9013 - POAPMC			
Vendas e serviços prestados		186 229,33	51 769,40	28 903,28	266 053,03	33 636,84	84 866,21	0,00	651 458,09	656 950,01	609 144,96
Subsídios, doações e legados à exploração		137 349,76	56 782,05	23 132,76	614,71	114 962,96	122 395,57	0,00	455 237,81	429 914,82	418 583,72
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-27 992,10	-20 994,07	-4 665,35	-27 992,09	-11 663,37	-23 326,74	0,00	-116 633,72	-98 450,00	-96 196,66
Fornecimentos e serviços externos		-36 488,65	-15 719,15	-5 613,48	-36 141,11	-19 149,75	-33 211,08	0,00	-146 323,22	-148 860,00	-159 168,30
Gastos com o pessoal		-271 372,73	-70 114,70	-38 253,97	-220 047,84	-113 135,00	-148 776,90	-2 906,95	-864 608,09	-812 782,41	-814 787,32
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		19 899,06	8 580,81	3 281,85	25 821,41	9 108,83	16 393,84	2 906,95	85 992,75	15 536,53	18 613,62
Outros gastos e perdas		-376,60	-2 494,79	-111,70	-234,49	-391,26	-2 086,96	0,00	-5 695,81	-560,00	-7 080,58
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		7 248,07	7 809,55	6 673,39	8 073,62	13 369,25	16 253,94	0,00	59 427,81	41 748,93	-30 890,56
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-13 240,82	-13 930,63	-6 206,82	-5 240,84	-5 517,01	-11 034,04	0,00	-55 170,16	-40 056,08	-49 402,89
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-5 992,75	-6 121,08	466,57	2 832,78	7 852,24	5 219,90	0,00	4 257,65	1 692,85	-80 293,45
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		-605,16	-189,05	-104,06	-522,06	-271,20	-396,69	0,00	-2 088,22	-1 600,00	-413,55
Resultados antes de impostos		-6 597,91	-6 310,13	362,51	2 310,72	7 581,04	4 823,21	0,00	2 169,43	92,85	-80 707,00
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado líquido do período		-6 597,91	-6 310,13	362,51	2 310,72	7 581,04	4 823,21	0,00	2 169,43	92,85	-80 707,00

Direcção

Contabilista Certificado